第 15 回長崎県臨床工学会 事務局 〒852-8104

医療法人社団 健昌会 新里クリニック浦上

TEL 095‐813-1300 FAX 095-813-1552 E-mail：15naga.rinko@gmail.com

第 15回長崎県臨床工学会

会  期 : 2023 年 6月 10 日(土)11 日(日）
大会形式: 現地開催予定
大会長 : 平山 信介(新里クリニック浦上)

2023(令和 5)年 2月吉日

 長崎県臨床工学技士会関係各位

一般社団法人 長崎県臨床工学技士会

第 15回長崎県臨床工学会

大会長 平山 信介

第 15 回長崎県臨床工学会

開催案内と一般演題募集について
謹啓

時下、貴社益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は長崎県臨床工学技士会に対して格別のお引

き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、長崎県臨床工学技士会におきましては、平成 3年当初から｢臨床工学技士に関する知識の普及、啓

発ならびに会員の学術・技能の研鑚・倫理の向上｣を目的とし、長崎県における福祉医療の発展に寄与でき

るよう、会員組織の強化を図り日々活動に取り組んでおります。

平成 20 年度からは当会の目的遂行の一環として学術大会を開催しており、第 15 回長崎臨床工学会学術

大会は令和 5年 6月 10日(土)長崎市科学館 11(日)長崎大学医学部 良順会館において開催する運びとなり

ました。

メインテーマを「つなぐ」としました。命を「つなぐ」、物と物を物理的に「つなぐ」、心と心の様に抽

象的な「つなぐ」など解釈は様々、皆さんの想う「つなぐ」を教えてください。コロナ禍で 3 年振りの現

地開催です

今回は 2日間の開催とし、

6 月 10(土)１日目：いのちのエンジニア体験会と題して長崎県内の小学生～高校生を対象として臨床工学

技士が関わる分野で使用されている医療機器を実際に見て・触ってもらいこれからの医療者になり得る子

供たちに興味を持ってもらえる（次の世代につなぐ）機会をと考えています。第 10 回大会以来の 5 大会振

りの開催となります。

6月 11(日)2日目：学術大会にて長崎県内の臨床工学技士、看護師、県内外の臨床工学技士養成大学生等の

参加を予定し、約 200名前後を見込んでおります。

第 15 回長崎県臨床工学会の大会長として、3 年振りの現地開催予定としています。ぜひ意義深い大会と

なりますよう最大の努力をいたす所存であります。つきましては、本学会の趣旨をご理解いただき学術大

会へのご参加して頂きたくこれをもって開催案内とさせて頂きます。また、１日目に予定している、「いの

ちのエンジニア体験会」へもお子様やお友達にお声掛け頂き、たくさんの参加をお待ちしております。

謹白

第 15 回長崎県臨床工学会 事務局 〒852-8104

医療法人社団 健昌会 新里クリニック浦上

TEL 095‐813-1300 FAX 095-813-1552 E-mail：15naga.rinko@gmail.com

第 15回長崎県臨床工学会

会  期 : 2023 年 6月 10 日(土)11 日(日）
大会形式: 現地開催予定
大会長 : 平山 信介(新里クリニック浦上)

学術集会の概要

1．学術集会の名称

第 15回長崎県臨床工学会

主催：一般社団法人 長崎県臨床工学技士会

2．学会の会期ならびに会場

       会   期  ：2023(令和 5)年 6月 10日(土)11(日)の２日間

      会   場  ：１日目 長崎市科学館（いのちのエンジニア体験会）

             （体験会は長崎県内の小学生～高校生を対象）

２日目 長崎大学医学部 良順会館（学術集会）

※新型コロナウイルスの感染状況により WEB開催となる場合があります

3．大会長および事務局

大 会 長  ：平山 信介（新里クリニック浦上）

大会事務局   ： 第 15回長崎県臨床工学会事務局

医療法人社団 健昌会 新里クリニック浦上内

〒852-8104 長崎県長崎市茂里町 3番 20号

TEL：095-813-1300 FAX：095-813-1552

E-mail：15naga.rinko@gmail.com 担当：升田 政道

4．学術集会の内容

プログラム

１日目 いのちのエンジニア「臨床工学技士」体験会（無料）

２日目 一般演題・教育講演・シンポジウム・

特別講演・共催セミナー

5．参加費（２日目学術集会）

正会員・賛助会員 2,000円、非会員 3,000円、学生無料

2/20（月）よりチケット販売開始

第 15 回長崎県臨床工学会 事務局 〒852-8104

医療法人社団 健昌会 新里クリニック浦上

TEL 095‐813-1300 FAX 095-813-1552 E-mail：15naga.rinko@gmail.com

第 15回長崎県臨床工学会

会  期 : 2023 年 6月 10 日(土)11 日(日）
大会形式: 現地開催予定
大会長 : 平山 信介(新里クリニック浦上)

一般演題募集について

募 集 内 容：一般演題（学生・臨床工学技士免許取得者）

応 募 先 ：第 15 回長崎県臨床工学会事務局

医療法人社団 健昌会 新里クリニック浦上内

〒852-8104 長崎県長崎市茂里町 3番 20号

TEL：095-813-1300 FAX：095-813-1552

E-mail：15naga.rinko@gmail.com 担当：升田 政道

※メールでの応募をお願いいたします。

応 募 内 容

1）臨床工学技士に関わる事であれば、内容は問いません。

2）抄録内容記入は Microsoft Wordで作成し、「題名」「所属」「筆頭演者名」

 「共同演者名」「抄録本文」を記入してください。文字数制限はありません。

3）記入後の抄録を添付し、メールにて大会事務局まで送付してください。

4）メールの本文に施設名・代表者・連絡先をご記入ください。

     発 表 様 式

（1）発表形式

・今大会は現地開催のためプロジェクタを使用しての口演のみです。ポスター発表はありません。

但し、Web開催となった場合は ZOOMを使用しての発表となります

（2）発表方法

・事務局で用意したノートパソコン（Windows 10）を使用しての発表となります、

・座長の指示で発表を始めてください。質疑、討論及び、発言は座長の指示に従って下さい。

（3）発表時間および発表データ作成方法

・一般演題は、発表 7 分、質疑応答 3 分となります。座長の指示に従って指定された

時間内での発表をお願いします。PCの操作は基本的に壇上にて演者へ操作をして頂きます。

     ・発表用ファイルにつきましては、当日発表受付に USBメモリにて受付します。

     ・プレゼンテーション用ソフトウェアは PowerPointとします。

     ・筆頭演者・共同演者の利益相反状態を、スライドの 2 枚目（タイトルスライドの後）もしく

は最後に開示してください。

【発表原稿提出のお願い】

本学術研究会における口演内容は、長崎県臨床工学技士会会誌へ掲載します。各演者は口演内容全文原稿を

後日、第 15回長崎県臨床工学会事務局（15naga.rinko@gmail.com）へ E-MAILにて提出して下さい。

応 募 締 切  令和 5 年 3 月 31 日（金）
※ 演題の発表順につきましては、事務局にて調整を行いますのでご了承ください。